Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 15-09-2020
Insolventienummer F.10/19/444
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000120338:F003
Datum uitspraak 12-11-2019
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr V. Terlouw

Algemene gegevens

Naam onderneming

Solarthermic Group B.V. 06-12-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Solarthermic Group B.V., statutair gevestigd te 06-12-2019
Vlaardingen, kantoorhoudende aan de Eglantierbaan 67, 2908 LV Capelle aan 1

de IJssel. De vennootschap staat ingeschreven in het Handelsregister van de

Kamer van Koophandel onder nummer 73334588.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten luiden volgens het Handelsregister als volgt: "Het- al 06-12-2019
dan niet tezamen met anderen- verwerven en vervreemden van deelneminen 1

of andere belangen in- al dan niet buitenlandse- rechtspersonen,

vennootschappen en ondernemingen, het samenwerken daarmee en het

besturen daarvan. Inkoop en verkoop van zonnepanelen en gerelateerde

producten zoals zonnepanelen omvormers aan B2B. Opleiding geven, seminars

en consultancy".

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f2a47be5-4a05-ea11-80e8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4edca37-36bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er zijn geen werknemers in dienst van curanda.

Boedelsaldo

€ 13.967,44

Toelichting

Het boedelactief ziet op het creditsaldo ad € 1.252,94 op de rekening bij ABN
AMRO Bank, de opbrengst van de verkochte activa en een belastingteruggave
van € 7.112,--.

€12.902,44

€13.661,83

Verslagperiode

van
12-11-2019

t/m
6-12-2019

van
7-12-2019

t/m
4-3-2020
van
5-3-2020
t/m
5-6-2020
van
6-6-2020

t/m
15-9-2020

06-12-2019

1

06-12-2019

1

05-03-2020
2

05-06-2020
3

06-12-2019
1

05-03-2020
2

05-06-2020
3

15-09-2020
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 36 min
2 12 uur 48 min
3 3 uur 6 min
4 2 uur 48 min
totaal 37 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 12 december 2018. Bestuurders van curanda zijn 06-12-2019
Mercann Holding B.V. en Sherlock Holding B.V. Bestuurder en enig 1
aandeelhouder van Sherlock Holding B.V. is de heer Hamid Norani. Bestuurder

en enig aandeelhouder van Mercann Holding B.V. is de heer Nayim Mercan.

Het faillissement van Solarthermic Group B.V. houdt verband met de
faillissementen van Solunar B.V. (C 10/19/442 F) en Solunar Energy Solutions
B.V. (C 10/19/443 F) die eveneens op 12 november 2019 zijn uitgesproken met
aanstelling van mr V. Terlouw tot curator. In dezen wordt verwezen naar de
openbare verslagen in voornoemde faillissementen.

Curanda staat aan het hoofd van de dochtervennootschappen Solunar B.V. en
Solunar Energy Solutions B.V.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 06-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 06-12-2019
1

1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Eglantierbaan 67, Capelle aan den Ijssel waarin 06-12-2019

curanda was gevestigd, werd gehuurd door Solunar B.V. 1



1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming is op 30 januari 2019 opgericht met als doel het treffen van 06-12-2019
voorbereidingen voor de inkoop en montage van zonnepanelen. Hiertoe zijn 1
(forse) investeringen gedaan, zoals de aanschaf van (maatwerk)software en
gereedschappen en activa en het bouwen van een website. Daarnaast werden

er diverse werknemers aangenomen. De activiteiten zijn feitelijk per 1 juli 2019
gestart. Volgens opgave van curanda was het bedoeling van de

aandeelhouders was om binnen enkele jaren een installatiebedrijf voor
zonnepanelen van ca. 200 installateurs op te zetten. In de praktijk bleek

echter dat de onderneming onvoldoende kwaliteit kon leveren, waardoor

opdrachten niet goed werden uitgevoerd met als gevolg klachten. De
orderportefeuille bleek vervolgens onvoldoende om aan de lopende financiéle
verplichtingen te kunnen voldoen. Begin oktober 2019 zag curanda zich

derhalve genoodzaakt om aan een elftal werknemers direct ontslag aan te

zeggen.

Ook met de afslanking van het personeel heeft curanda het tij niet kunnen
keren, zodat curanda uiteindelijk eigen aangifte van het faillissement en de
aan haar gelieerde ondernemingen heeft gedaan.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-12-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-12-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 06-12-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom. 06-12-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 06-12-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoor- en bedrijfsinventaris € 3.200,00

Materieelpoule €1.700,00

totaal € 4.900,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel is een kantoor- en bedrijfsinventaris aangetroffen. Met 06-12-2019

toestemming van de rechter-commissaris is een taxateur ingeschakeld. Met 1

één van de bestuurders is overeenstemming bereikt over overname van de

inventaris, de materieelpoule en de voorraden.

Van de verkochte inventaris ziet een bedrag van € 350,-- op activa die volgens

opgave van curanda toebehoort aan Solunar B.V. en een bedrag van € 400,--

aan Solunar Energy Solutions B.V. Voornoemde bedragen zijn overgemaakt

naar de boedelrekening van de betreffende faillissementen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 06-12-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inschakelen taxateur; 06-12-2019

- onderhandelingen koper; 1

- toestemming rechter-commissaris;
- opstellen koopovereenkomst;
- incasseren koopsom;

- toerekening opbrengst aan gelieerde ondernemingen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden € 350,00

totaal € 350,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verwezen wordt in dezen naar 3.3. 06-12-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verwezen wordt in dezen naar 3.5 06-12-2019

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geregistreerde merknamen
Creditsaldo ABN AMRO Bank € 1.252,94

totaal € 1.252,94 € 0,00

Toelichting andere activa

De twee voertuigen die door curanda op basis van financial lease zijn 06-12-2019
verworven, maken geen onderdeel uit van de met de koper gesloten 1
overeenkomst.

In de boedel zijn tevens enkele geregistreerde merknamen aangetroffen. De
curator doet nader onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gebleken is dat enkele merknamen zich nog in de oppositieperiode bevinden. 05-03-2020
Tegen één merknaam is bezwaar gemaakt. Doordat is gebleken dat de 2
merknamen geen waarde voor de boedel vertegenwoordigen, heeft de curator

de betreffende merknaam - kosteloos - laten intrekken.

Het creditsaldo is door ABN AMRO Bank overgemaakt op de boedelrekening.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van curanda is geen sprake van openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- inventarisatie debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De onderneming maakte geen gebruik van een kredietfaciliteit; er is derhalve
geen sprake van een bankvordering, maar van een tegoed, zie voorts onder
3.9.

5.2 Leasecontracten

Curanda heeft met Financial Lease Nederland een overeenkomst voor een VW
Caddy op basis van financial lease (huurkoop) gesloten. Daarnaast is een
financial lease overeenkomst met Dutch Finance afgesloten voor een VW
Crafter. De voertuigen zijn inmiddels bij de leasemaatschappijen ingeleverd. De
curator is in afwachting van de restantvordering na verkoop.

Dutch Finance en Financial Lease Nederland hebben hun restantvordering in
het faillissement ingediend. Van beide leasemaatschappijen zijn de
vrijwaringen ontvangen. De curator heeft deze vrijwaringen aan de
verzekeraar toegezonden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eén van de middellijk bestuurders heeft via zijn privéholding een lening
verstrekt aan curanda zonder het stellen van zekerheden.

Gebleken is dat ook de andere middellijk bestuurder via zijn privé holding een
lening heeft verstrekt aan curanda zonder het stellen van zekerheden.

06-12-2019
1

06-12-2019
1

06-12-2019
1

06-12-2019

1

05-03-2020

2

06-12-2019

1

05-03-2020
2



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

Met de koper van de activa is overeengekomen dat zij eventuele rechten van

derden dienen te respecteren.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- aanschrijven banken i.v.m. bankblokkade;
- correspondentie leasemaatschappij.

-onderzoek geldlening(en) bestuurders.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

06-12-2019

1

06-12-2019
1

06-12-2019

1

06-12-2019

1

06-12-2019

1

06-12-2019

1

05-03-2020
2

06-12-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-12-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 06-12-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doortstart van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden. Wel 06-12-2019
heeft een derde de activa overgenomen, zie voorts onder 3.3. 1

6.5 Verantwoording

Zie onder 3.3. 06-12-2019
1

6.6 Opbrengst

06-12-2019
Toelichting
1
Zie onder 3.3.
6.7 Boedelbijdrage
06-12-2019
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie onder 3.3. 06-12-2019
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De fysieke en digitale administratie is aan de curator overhandigd en zal 06-12-2019
worden onderzocht. 1
In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek in de administratie 15-09-2020
afgerond. De curator heeft de bestuurder geconfronteerd met zijn 4

bevindingen en diverse vragen gesteld. De bestuurder heeft de vragen van
de curator afdoende beantwoord en onderbouwd met stukken.



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van de accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Gebleken is dat waarschijnlijk niet is voldaan aan de stortingsverplichting van
de aandelen. De curator zal hier nader onderzoek naar verrichten.

Het onderzoek naar de stortingsverplichting is nog gaande.

Aan de volstortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator heeft in het rechtmatigheidsonderzoek geen aanwijzingen
gevonden dat het faillissement is veroorzaakt door onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
De curator heeft in het rechtmatigheidsonderzoek geen paulianeuze
transacties aangetroffen.

06-12-2019

1

06-12-2019

1

06-12-2019

1

05-03-2020
2

05-06-2020
3

15-09-2020
Eky

06-12-2019
1

15-09-2020
E 4

06-12-2019
1

15-09-2020
E4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Aan de bestuurder
zijn over diverse transacties vragen gesteld die naar tevredenheid van de
curator zijn beantwoord.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- verkrijgen administratie.

-aanvang onderzoek (on)rechtmatigheden;
- onderzoek stortingsverplichting aandelen.

- onderzoek (on)rechtmatigheden;
- onderzoek stortingsverplichting aandelen.

- afronden rechtmatigheidsonderzoek;

- opstellen vragen bestuurder;

- correspondentie bestuurder;

- bestuderen reactie en stukken van de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend. Uit hoofde van een teruggaaf
is op de boedelrekening een bedrag van € 7.112,-- op de boedelrekening
ontvangen.

Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend van EUR 6.078,00.

€413,00

Toelichting
De aanslag is verminderd.

15-09-2020
Ek
06-12-2019
mE1
05-03-2020
EEZ
05-06-2020
EES
15-09-2020
Ek
06-12-2019
EE
06-12-2019
EE
05-03-2020
EEZ
05-06-2020
EE



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.306,59

€ 29.765,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar verwachting ontvangen preferente crediteuren een uitkering. Of aan
concurrente crediteuren een (geringe) uitkering kan worden gedaan, hangt af
van een eventueel surplus dat overblijft na afwikkeling van het faillissement
van Solunar Energy Solutions B.V.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie en aanschrijven crediteuren;
- verwerken ingediende vorderingen.

- inventarisatie en aanschrijven crediteuren;
- verwerken ingediende vorderingen.

I - beoordelen wijze van afwikkeling.

06-12-2019
1

06-12-2019
1

05-03-2020
2

06-12-2019
1

05-03-2020
2

06-12-2019
1

15-09-2020
E 4

06-12-2019
1

05-03-2020
2

15-09-2020
Eky



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepasing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepasing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

06-12-2019

1

06-12-2019

1

06-12-2019
1

06-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie; 06-12-2019
- onderzoek (on)rechtmatigheden; 1

- onderzoek merknamen;

- crediteurenadministratie.

-onderzoek (on)rechtmatigheden voortzetten; 05-03-2020
- nader onderzoek stortingsverplichting aandelen; en 2
- crediteurenadministratie.

- onderzoek (on)rechtmatigheden voortzetten; 05-06-2020
- nader onderzoek stortingsverplichting aandelen; en 3
- crediteurenadministratie.

- afwachten eventuele uitkering faillissement Solunar Energy Solutions; 15-09-2020
- voorbereiden afwikkeling. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven. 06-12-2019
1

De afwikkeling van het faillissement van Solarthermic B.V. hangt samen met 15-09-2020

de afwikkeling van het faillissement van Solunar Energy Solutions B.V. 4

10.3 Indiening volgend verslag

I 15-12-2020 15-09-2020
E 4

10.4 Werkzaamheden overig

- verslaglegging. 06-12-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


